Universidade de Taubaté

Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Dec. Fed. nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP

CNPJ 45.176.153/0001-22

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PRPPG
Rua Visconde do Rio Branco, 210 | Centro | Taubaté-SP

(12) 3625-4217 | prppg@unitau.br

Página | 1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O

EDITAL NO 0012/2021 - PRPPG/UNITAU

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições

legais e regimentais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 21 de janeiro de 2022 o prazo para Chamada e seleção de

currículos de professores doutores da UNITAU para desenvolvimento de

atividades de pesquisa e pós-graduação (exclusivo para docentes que ainda não

possuem carga horária destinada aos cursos Stricto Sensu).

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 4 do referido

Edital, conforme apresentado abaixo:

DO CRONOGRAMA

Publicação da Prorrogação do Edital: 20/01/2022

Inscrição: 20/01/2022 a 21/01/2022

Análise dos currículos: 24/01/2022 a 02/02/2022

Divulgação do resultado: 07/02/2022

Taubaté, 20 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Sheila Cavalca Cortelli

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Prof. Dr. Moacir José dos Santos
Coordenador do NIT

Núcleo de Inovação Tecnológica